

Edukacja prawna – mediacje

Próba czy dążenie do polubownego rozwiązania sporu, trudnej sytuacji pomiędzy dwoma stronami to jest właśnie mediacja. Okazuje się, że dużą część sporów prawnych możemy skutecznie rozwiązać korzystając z pomocy doświadczonego mediatora.

Z mediacji możemy skorzystać niemal na każdym etapie sporu. Jeśli sprawa toczy się w ramach postępowania sądowego, możemy zawnioskować do sądu o przeprowadzenie mediacji. Jeśli spór nie trafił do sądu, możemy wykorzystać możliwości jakie daje nam system Nieodpłatnej pomocy prawnej i poradnictwa obywatelskiego, którego integralną częścią są nieodpłatne mediacje.

Pamiętaj, że na terenie Powiatu Limanowskiego możesz skorzystać z nieodpłatnej pomocy prawnej, nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego oraz nieodpłatnej mediacji. Więcej informacji: [TUTAJ](#).

Zobacz wideo przygotowane przez Stowarzyszenie Sursum Corda i dowiedz się więcej.

Zadanie z zakresu administracji rządowej finansowane ze środków budżetu państwa przekazanych przez Powiat Limanowski.

Rozstrzygnięcie otwartego konkursu ofert

Zarząd Powiatu Limanowskiego na posiedzeniu w dniu 12 marca 2021 roku przyjął uchwałę w sprawie rozstrzygnięcia otwartego konkursu ofert na

realizację zadania publicznego z zakresu kultury, sztuki i dziedzictwa narodowego, którego realizację w roku 2021 wspiera Powiat Limanowski.

[Uchwała Nr 726/21 Zarządu Powiatu Limanowskiego z dnia 12 marca 2021 r.](#)

Spotkanie z dyrektorami powiatowych jednostek oświatowych

We wtorek 16 marca. br. w Starostwie Powiatowym w Limanowej odbyło się spotkanie z dyrektorami powiatowych jednostek oświatowych. Spotkaniu przewodniczył Starosta Limanowski Mieczysław Uryga.

Podczas spotkania omówione zostały tematy związane z przygotowaniem szkół do zbliżających się egzaminów maturalnych, rekrutacją, nauką zdalną oraz realizacją budżetu 2021 r. w jednostkach oświatowych. Na zakończenie starosta podziękował dyrektorom za pracę oraz podejmowane działania w trudnym czasie pandemii.



FINAŁ II edycji Powiatowego Interdyscyplinarnego Konkursu Filozoficznego „Odważ się być Mądrym#Sapere Aude!”

15 marca 2021 roku zakończyła się II edycja Konkursu Filozoficznego „Odważ się być Mądrym#Sapere Aude!”.

Młodzi, odważni zdobywcy Mądrości przygotowywali przez kilka tygodni prace naukowe, literackie, plastyczne i multimedialne

w oparciu o zaleconą bibliografię i cykl czterech wykładów przeprowadzonych zdalnie przez pracowników naukowych Uniwersytetu Papieskiego Jana Pawła II. W konkursie udział wzięli uczniowie od klas IV szkoły podstawowej do najstarszych szkoły średniej z wielu szkół powiatu limanowskiego.

Ze względów bezpieczeństwa uroczysta gala finałowa nie mogła odbyć się w siedzibie organizatora – I LO w Limanowej, dlatego przygotowaliśmy dla Państwa filmową relację, w której wystąpili wszyscy Honorowi Patroni Konkursu, jurorzy prezentujący wyniki zmagania konkursowych oraz organizatorzy. Zapraszamy do obejrzenia materiału video.

Edukacja prawna – cyberprzemoc

Cyberprzemoc to wyrządzenie emocjonalnej krzywdy drugiemu człowiekowi. Osoby, które stosują cyberprzemoc używają do tego celu Internetu albo telefonów komórkowych.

Jeśli jesteś ofiarą cyberprzemocy – jak najszybciej powiedz o tym komuś bliskiemu lub zgłoś ten fakt na policję. Jeśli widzisz, że ktoś kogoś nęka za pomocą internetu czy telefonu komórkowego – nie bądź obojętny, ZAREAGUJ! Cyberprzemoc w przeciwieństwie do przemocy fizycznej nie zostawia śladów na ciele i nie widać jej gołym okiem.

CYBERPRZEMOC to obecnie poważny problem zwłaszcza wśród młodzieży.

Koniecznienie zobacz wideo przygotowane przez Stowarzyszenie Sursum Corda i dowiedz się jak sobie radzić z taką formą przemocy, która dotyka nas poprzez dostępne środki elektroniczne.

Pamiętaj też, że na terenie Powiatu Limanowskiego możesz uzyskać wsparcie w trudnej sprawie, korzystając z nieodpłatnej pomocy prawnej oraz nieodpłatnej mediacji. Więcej informacji [TUTAJ](#)

Zadanie z zakresu administracji rządowej finansowane ze środków budżetu państwa przekazanych przez Powiat Limanowski

Ogłoszenie o przetargu

Zarząd Powiatu Limanowskiego ogłasza II przetarg ustny nieograniczony na wynajem lokalu użytkowego o łącznej powierzchni użytkowej 148,30 m², znajdującego się na piętrze budynku krytej pływalni w Limanowej.

Przedmiot II przetargu ustnego nieograniczonego stanowi lokal znajdujący się na piętrze budynku krytej pływalni położonym w Limanowej ul. Z. Augusta 37, o łącznej powierzchni użytkowej 148,30 m².

Minimalną cenę wywoławczą za 1 m² powierzchni użytkowej w/w lokalu ustalono w wysokości: – 10 zł netto.

Minimalne postąpienie 0,10 zł. Podatek od nieruchomości pokrywa najemca.

Zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego budynek leży w terenie oznaczonym symbolem P/U1kz tj. teren działalności produkcyjno – usługowej oraz obsługi technicznej i gospodarczej, na których nie dopuszcza się usług handlu, za wyjątkiem możliwości wybudowania lub wydzielania w budynku produkcyjnym pomieszczenia sklepowego związanego wyłącznie z wyrobami danego zakładu produkcyjnego w tym także częściowo położonych w strefie ochrony konserwatorskiej, częściowo w terenach zadrzewionych oraz w niewielkiej części w terenach zieleni urządzonej, zieleńców, skwerów.

TERMIN przetargu ustala się na dzień 31 marca 2021 r. godz. 9⁰⁰ w siedzibie Starostwa Powiatowego w Limanowej przy ul. J. Marka 9 (bud „B” – II piętro pokój 204).

Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłacenie wadium w wysokości dwumiesięcznej minimalnej stawki czynszu najmu w kwocie – 2966, 00 zł na konto Starostwa Powiatowego w Limanowej: Bank Spółdzielczy w Limanowej

Nr rachunku: 57 -8804-0000-0000-0012-2353-0013.

Wadium winno być uiszczone przelewem do dnia 26 marca 2021 r.

Przed otwarciem przetargu jego uczestnik winien przedłożyć komisji przetargowej dowód wpłaty wadium oraz dowód tożsamości.

W przypadku gdy uczestnikiem przetargu jest osoba prawna, osoba upoważniona do reprezentowania uczestnika powinna przedłożyć do wglądu aktualny wypis z Krajowego Rejestru Sądowego, a osoba prowadząca działalność gospodarczą zaświadczenie o wpisie do ewidencji działalności gospodarczej – wydane w terminie 3 miesięcy przed datą przetargu.

Wadium przepada na rzecz Wynajmującego, jeżeli uczestnik, który wygrał przetarg uchyli się od zawarcia umowy najmu w terminie 7-miu dni od daty powiadomienia go na piśmie o wyniku przetargu.

Okres najmu lokalu wynosi do 10 lat od dnia podpisania umowy.

Termin zagospodarowania nieruchomości ustala się na okres do 14 dni od dnia otrzymania zawiadomienia o zatwierdzeniu przez Zarząd Powiatu wyniku przetargu.

Zastrzega się prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyny.

Informacje o przedmiocie najmu, regulamin przetargu, z którym wszyscy przystępujący do przetargu winni się szczegółowo zapoznać oraz projekt umowy najmu można odebrać w Wydziale Gospodarowania Nieruchomościami w Limanowej przy ul. J. Marka 9, budynek „C”, II piętro pokój 224 – ponadto informacje są udzielane pod numerem tel. (18) 3337-919 oraz można je znaleźć na stronie internetowej www.powiat.limanowski.pl.

Zabytkowe Kościoły odzyskają blask – Powiat przyznał dotacje.

Rada Powiatu Limanowskiego podjęła uchwałę o udzieleniu dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków położonych na obszarze Powiatu Limanowskiego. Zasady udzielania dotacji określa Uchwała Nr XXX/311/14 Rady Powiatu Limanowskiego z dnia 30 kwietnia 2014 r.

Samorząd Powiatu Limanowskiego w 2021 przyznał dotacje dla siedmiu zabytków na prace konserwatorskie w wysokości 150 tys. zł. Warto wspomnieć, że w ciągu 8 lat Powiat Limanowski udzielił dotacji na zabytki na łączną kwotę 1,1 mln zł.

PARAFIE OBJĘTE DOTACJĄ W 2021 r.:

1. Parafia Rzymsko-Katolicka pw. Matki Bożej Szkaplerznej w Dobrej. Remont kamiennej posadzki II etap w kościele pw. św. Szymona i Judy – 20 000 zł



2. Parafia Rzymsko-Katolicka pw. Matki Boskiej Bolesnej w Limanowej. Prace konserwatorskie przy ścianach zewnętrznych Kaplicy pw. Matki Boskiej Częstochowskiej w Limanowej przy ul. Kościuszki – 10 000 zł



3. Parafia Rzymsko-Katolicka pw. Wszystkich Świętych w Łososinie Górnej. Konserwacja struktury, rzeźby i snycerki ołtarza głównego kościoła – 20 000 zł



4. Parafia Rzymsko-Katolicka pw. Św. Andrzeja Apostoła w

Łukowicy. Zakończenie konserwacji organów w kościele pw.
Św. Andrzeja Apostoła – 20 000 zł



5. Parafia Rzymsko-Katolicka pw. Św. Antoniego Opata w
Męcinie. Pełna konserwacja ołtarza głównego w kościele

pw. Św. Antoniego Opata – 30 000 zł



6. Parafia Rzymsko-Katolicka pw. Św. Mikołaja Biskupa w Skrzydłnej. Konserwacja barokowych ołtarzy: głównego i bocznych w kościele pw. Św. Mikołaja Biskupa – 25 000 zł



7. Parafia Rzymsko-Katolicka pw. Św. Michała Archanioła w Ujanowicach. Odsłonięcie i pełna konserwacja polichromii stropu nawy (V etap) kościoła – 25 000. zł



O odbyła się XVI Sesja Rady Powiatu Limanowskiego

W piątek 12 marca 2021 r. odbyła się XVI Sesja Rady Powiatu Limanowskiego. Podczas sesji zostały podjęte uchwały dotyczące bieżących spraw. Na posiedzeniu obecny był I Wicewojewoda Małopolski Józef Leśniak, który podziękował za dobrą współpracę z Zarządem Powiatu oraz z Dyrekcją Szpitala Powiatowego w Limanowej. Wicewojewoda poinformował o możliwościach pozyskania środków zewnętrznych dla Powiatu.

Następnie Starosta Limanowski Mieczysław Uryga przedstawił sprawozdanie z pracy Zarządu Powiatu w okresie pomiędzy sesjami.

W dalszej części obrad, Radni podjęli m.in. uchwały w sprawie:

- Udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej w wysokości 100 tys. zł dla Miasta Mszana Dolna z przeznaczeniem na zakup wyposażenia do Biblioteki Miejskiej w Mszanie Dolnej.**
- Udzielenia dotacji celowych na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków położonych na obszarze Powiatu Limanowskiego, na podstawie wniosków złożonych w roku 2020. Rada Powiatu Limanowskiego na podstawie uchwały NR XXX/311/14**

z dnia 30 kwietnia 2014 r. ustaliła zasady i stworzyła możliwości uzyskania przez podmioty mające tytuł prawny do zabytków, wsparcia finansowego na realizację niniejszych prac. Dotacją objętych zostanie 7 parafii z terenu Powiatu Limanowskiego na kwotę 150 tys. zł. Od 2014 r. łączna kwota udzielonych dotacji na ww. prace, to ponad 1,1 mln zł.

Załącznik do uchwały Nr XVI/179/21

Rady Powiatu Limanowskiego

z dnia 12 marca 2021 r.

Wykaz podmiotów, którym udzielono dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków położonych na obszarze Powiatu Limanowskiego, na podstawie wniosków złożonych w roku 2020

Lp.	Podmiot	Nazwa zadania	Kwota dotacji
1.	Parafia Rzymsko-Katolicka pw. Św. Michała Archanioła w Ujanowicach	Odsłonięcie i pełna konserwacja polichromii stropu nawy w kościele pw. Św. Michała Archanioła w Ujanowicach	25.000 zł
2.	Parafia Rzymsko-Katolicka pw. Matki Boskiej Bolesnej w Limanowej	Prace konserwatorskie i restauratorskie przy ścianach zewnętrznych Kaplicy pw. Matki Boskiej Częstochowskiej w Limanowej	10.000 zł
3.	Parafia Rzymsko-Katolicka pw. Św. Andrzeja Apostoła w Łukowicy	Zakończenie konserwacji organów w kościele pw. Św. Andrzeja Apostoła w Łukowicy	20.000 zł
4.	Parafia Rzymsko-Katolicka pw. Wszystkich Świętych w Łososinie Górnej	Konserwacja struktury, rzeźb i snycerki ołtarza głównego w kościele pw. Wszystkich Świętych w Łososinie Górnej	20.000 zł
5.	Parafia Rzymsko-Katolicka pw. Św. Mikołaja Biskupa w Skrzydlniej	Konserwacja barokowych ołtarzy: głównego i bocznych w kościele pw. Św. Mikołaja Biskupa w Skrzydlniej	25.000 zł
6.	Parafia Rzymsko-Katolicka pw. Św. Antoniego Opata w Męcinie	Pełna konserwacja ołtarza głównego w kościele pw. Św. Antoniego Opata w Męcinie	30.000 zł
7.	Parafia Rzymsko-Katolicka pw. Matki Bożej Szkaplerznej w Dobrej	Remont kamiennej posadzki II etap w kościele pw. śś. Szymona i Judy w Dobrej	20.000 zł

– Określenia dodatkowych przystanków komunikacyjnych. W ramach realizowanych w ubiegłym roku inwestycji drogowych, a także inicjatyw samorządów lokalnych, wychodząc naprzeciw oczekiwaniom lokalnych społeczności, wykonano przy drogach powiatowych łącznie 5 przystanków w Gminach: Słopnice, Łukowica, Kamienica (m. Zbludza). Całkowita liczba przystanków przy drogach powiatowych wynosi, to 482 sztuki.

– Określenia zadań i przeznaczenia środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na rehabilitację

zawodową i społeczną osób niepełnosprawnych. Środki otrzymane z Funduszu na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych na rok 2021 wynoszą 2 974 076,00 zł, w tym 1 301 760,00 zł stanowi zobowiązanie dotyczące działalności WTZ. Kwota 989 816 zł przeznaczona zostanie na dofinansowanie przedmiotów ortopedycznych i środków pomocniczych, kwota: 398 000 zł na dofinansowanie do likwidacji barier technicznych, w komunikowaniu się i architektonicznych. Planuje się również dofinansować turnusy rehabilitacyjne (kwota 230 000 zł), sport, kulturę, rekreację i turystykę osób niepełnosprawnych (kwota 4 500 zł), zwrot kosztów wyposażenia stanowiska pracy (kwota 31 000 zł.) i organizację stażu (kwota 19 000 zł).

Jeden z końcowych punktów obrad poświęcony został tematyce działalności Lokalnej Organizacji Turystycznej Powiatu Limanowskiego. Radni zapoznali się ze szczegółowymi informacjami na temat przedsięwzięć realizowanych przez LOT w 2020 roku. Jednym z nich było opracowanie spotu promocyjnego prezentowanego poniżej.

[Galeria zdjęć z obrad XVI Sesji Rady Powiatu Limanowskiego.](#)





Edukacja prawna – prawo konsumenckie

Zrobiłeś zakupy przez internet lub podczas spotkania promocyjnego i chciałbyś zwrócić produkt? Nie wiesz jakie przysługują Ci prawa?

Konsument jest jednostką słabszą w relacji z przedsiębiorcą –

dzieję się tak, ponieważ często nabywa on produkty, o których nie ma wystarczającej informacji i wiedzy. Pokłada on więc pełne zaufanie do sprzedawcy, który jest stroną silniejszą. W związku z tym zostało mu przyznanych wiele praw. Mają one na celu ochronę go przed nieuczciwą praktyką.

Pamiętaj, że na terenie Powiatu Limanowskiego możesz skorzystać z nieodpłatnej pomocy prawnej, nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego oraz nieodpłatnej mediacji. Więcej informacji: [TUTAJ](#).

Zapraszamy do obejrzenia krótkiej animacji z zakresu prawa konsumenckiego, zrealizowanej przez Stowarzyszenie Sursum Corda.

Zadanie z zakresu administracji rządowej finansowane ze środków budżetu państwa przekazanych przez Powiat Limanowski.

Dziś obrady XVI Sesji Rady Powiatu Limanowskiego – zapraszamy do śledzenia transmisji

12 marca br. o godz 11:00 odbędzie się XVI Sesja Rady Powiatu Limanowskiego. – [zapraszamy do śledzenia transmisji](#).

Porządek XVI Sesji Rady Powiatu Limanowskiego w dniu 12 marca 2021 r.

1. Otwarcie sesji.
 2. Wnioski do porządku obrad.
 3. Przyjęcie protokołu z XV sesji Rady Powiatu Limanowskiego.
 4. Wystąpienia zaproszonych gości.
- zapytania radnych;
- odpowiedzi.
5. Informacja o interpelacjach i zapytaniach Radnych.
 6. Wnioski i oświadczenia Radnych.
 7. Zapoznanie się z korespondencją oraz sprawami bieżącymi.
 8. Sprawozdanie Starosty Limanowskiego z pracy Zarządu Powiatu w okresie pomiędzy sesjami.
 9. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Limanowskiego.
 10. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie na 2021 r.
 11. Zapoznanie się ze sprawozdaniem Zarządu Powiatu Limanowskiego z dokonanych umorzeń wierzytelności jednostek organizacyjnych Powiatu Limanowskiego oraz ulg udzielonych w 2020 r.
 12. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Miasta Mszana Dolna.
 13. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowych na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków położonych na obszarze Powiatu Limanowskiego, na podstawie wniosków złożonych w roku 2020.
 14. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Limanowskiego na rok 2021.

15. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany powiatowego programu wspierania edukacji młodzieży uzdolnionej.
16. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XII/120/16 Rady Powiatu Limanowskiego z dnia 6 kwietnia 2016 r. w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Powiat Limanowski, udostępnionych dla operatorów i przewoźników oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków.
17. Podjęcie uchwały w sprawie określenia zadań i przeznaczenia środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na rehabilitację zawodową i społeczną osób niepełnosprawnych.
18. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Lokalnego Programu Pomocy Społecznej Powiatu Limanowskiego na rok 2021”.

PRZERWA W OBRADACH

19. Zapoznanie się z informacją o działalności Lokalnej Organizacji Turystycznej Powiatu Limanowskiego.
20. Zapoznanie się z informacją Komendanta Powiatowego PSP o stanie bezpieczeństwa powiatu w zakresie ochrony przeciwpożarowej.
21. Zapoznanie się ze sprawozdaniem z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli za rok 2020.
22. Zapoznanie się ze sprawozdaniem z realizacji Roczego Programu współpracy Powiatu Limanowskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego za rok 2020.
23. Zapoznanie się ze sprawozdaniem Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Limanowej z realizowanych Programów oraz Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w 2020 r.
24. Zapoznanie się ze sprawozdaniem Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Limanowej z realizacji zadań z zakresu pomocy społecznej i przedstawienie oceny zasobów pomocy społecznej za 2020 r.

25. Zakończenie obrad XVI Sesji Rady Powiatu Limanowskiego.